
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
____________ «ПЕНЗЕНСКИЙ ДОМ РЕБЕНКА»____________

442533 Пензенская область, г.Кузнецк, ул.Заводская, ЗОЗА 
Тел/факс: 8(84157)2-34-71

ПРИКАЗ

от 11.05.2022г. № 101/1

Об утверждении Положений об антикоррупционной политике 
в ГБУЗ «Пензенский дом ребенка»

В соответствии с Федеральным законом от 25Л 2.2008г. №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», в целях организации работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
Положение о противодействии коррупции в ГБУЗ «Пензенский дом 
ребенка» (Приложение №1)
Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере 
противодействия коррупции в ГБУЗ «Пензенский дом ребенка» 
(Приложение № 2)
Положение о комиссии по противодействию коррупции 
в ГБУЗ «Пензенский дом ребенка» (Приложение № 3)

2. Системному администратору разместить настоящее Положения на 
официальном сайте ГБУЗ «Пензенский дом ребёнка».

3. Старшему воспитателю Бояжовой Н.Ф. ознакомить с Положениями всех 
работников под роспись.

4. Вновь принятые сотрудники должны в обязательном порядке быть 
ознакомлены под роспись с Положением об антикоррупционной политике 
учреждения.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Карягина О.Г.Главный врач


